[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_15.03.2022

	№  190

г. Заринск
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления

дополнительных мер социальной                                         поддержки в целях соблюдения

предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Заринского района от 27.12.2022 № 984

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов) и от 14.11.2022 №2053 с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Заринского района от 27.12.2022 № 984 следующее изменение:

             - пункт 1.7 изложить в следующей редакции: «Компенсация рассчитывается за расчетный месяц и (или) в заявительном порядке за прошедшие периоды с даты возникновения права на ее предоставление, но не ранее июня 2022 года, в срок, установленный в разделе 2 настоящего Положения».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заринского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022г.

           4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Заринского района – Коваленко Д.В.
	Первый заместитель главы

Администрации района
	С.Е. Полякова

в расчетном месяце декабрь 2022 года базовым месяцем является ноябрь 2022 года в соответствии с п. 4.4 Постановления Правительства РФ от 14 ноября 2022 г. №2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

расчетный месяц - месяц, за который производится начисление платежа за коммунальную услугу (для твердого – месяц, соответствующий дате приобретения).

1.7. Компенсация рассчитывается за расчетный месяц и(или) в заявительном порядке за прошедшие периоды с даты возникновения права на ее предоставление, но не ранее декабря предшествующего года, в срок, установленный в разделе 2 настоящего Положения.
1.8. Компенсация начисляется и выплачивается при условии отсутствия у Получателя задолженности по оплате коммунальных(ой) услуг(и) более чем за два месяца или при заключении и (или) выполнении Получателем соглашения по погашению задолженности, заключаемому с ресурсоснабжающей(ими) организацией(ями). Техническая задолженность в размере менее 1 руб. 00 коп. в целях настоящего Положения не признается задолженностью, препятствующей выплате Компенсации.

1.9. Предоставление компенсации осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края.